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GJAKDOVA

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/S REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJIAKOVES
OPSTINA DIAKOVICA/MUNICIPALITY OF GJAKOVA

DATEIA
'RE FERENCE:

_l_'!:._HfLM 1Io: Agjenciné pér Parandalimin ¢ Korrupsionit, Prishti m#
CC: z. Ardian Gjini, Kryetar i Komunés sé G}akﬂvem“ﬁ' v 3
NGA/OD/FROM: Znj. Gentiana Kadrijaj Agushi, Zyrtare pérgj

monitorimin dhe zbatimin ¢ Planit pér Integr
e Gjakovés 00 1 | ULL}\

TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raporti 1 (n]¢) vjetoF pér Mohitorimin dhe Zbxt

pér Integritet - 2025

Bazuar né Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Udhézuesi pér
Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit té Planit té Integritetit i miratuar me vendimin numér
01/704/24 me daté 16.05.24 nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, zyrtar-ja pérgjegjése
pér monitorimin dhe zbatimin e Planit pér Integritet pér Komunén e Gjakovés, ¢ eméruar me
vendimin nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024, sjell kété:

RAPORT

Bazuar né Udhézuesin Administrativ pér Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit té Planit pér
Integritet parashihet qé Zyrtari Pérgjegjés pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit té Integritetit
duhet t& parages raport 1 (njé) vjetor prané Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, mhi
epilogun e zbatimit té Planit t€ Integritetit.

Pér té pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésité si zyrtare pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e
Planit té Integritetit, pérmes adresés elektronike ju éshié kérkuar zyrtaréve pérgjegjés né dikasteret
e Komunés s€ Gjakovés, té pérfshira né Plan té Integritetit t€ Komunés sé Gjakovés, 1€ pérditésojné
(duke shtuar apo ndryshuar) té dhénat né raportin vjetor 2024 , té nxjerré me daté 28.01.2025. Né
matricén ¢ monitorimit dhe zbatimit t& Planit pér Integritet né Komunén e Gjakovés pér vitin 2025
Jjané bere ndryshime dhe plotésime ne specifika te caktuara ne kéto sekloré/ drejtori: né Njésiné
pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Drejtoring e Inspektoratit, Drejtoringé pér Administraté (
sektori i Tik) dhe Drejtoriné pér Arsim.

SHTOJCE:
1x1 Vendimi Nr, 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024

Ix1 Mairica e plotésuar pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit t8 Integritetit pér vitin 2025
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monitorimin dhe zbatimin ¢ Planit pér Integritet né Komunén
e Gjakovés Ré\.i\»ﬂ% P
TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT | Raporti 1 (nj€] Vjetor péF Monitorimin dhe Zbatimin e Planit
pér Integritet - 2025

Bazuar n€ Ligjin Nr. 08/L-017 pér Agjenciné pér Parandalimin e Korrupsionit dhe Udhézuesi pér
Monitorimin dhe Raportimin e Zbatimit té Planit t& Integritetit i miratuar me vendimin numér
01/704/24 me daté 16.05.24 nga Agjencia pér Parandalimin e Korrupsionit, zyrtar-ja pérgjegjése
pér monitorimin dhe zbatimin e Planit pér Integritet pér Komunén e Gjakovés, e eméruar me
vendimin nr. 01-112/02-12237, dt. 05.08.2024, sjell kété:

RAPORT

Bazuar né Udhé&zuesin Administrativ pér Monitorimin dhe Raportimin ¢ Zbatimit té Planit pér
Integritet parashihet qé Zyrtari Pérgjegjés pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit & Integritetit
duhet t€ paraqes raport 1 (njé) vjetor prané Agjencisé pér Parandalimin e Korrupsionit, mbi
epilogun e zbatimit t& Planit té Integritetit.

Pér té pérmbushur detyrat dhe pérgjegjésilé si zyrtare pérgjegjése pér monitorimin dhe zbatimin e
Planit t& Integritetit, pérmes adresés elektronike ju éshté kérkuar zyrtaréve pérgjegjés né dikasteret
e Komunés s€ Gjakovés, 1€ pérfshira né Plan té Integritetit té Komunés sé Gjakovés, (& pérditésojné
(duke shtuar apo ndryshuar) té dhénat né raportin vjetor 2024 , t& nxjerré me daté 28.01.2025, Né
matricén ¢ monitorimit dhe zbatimit t& Planit pér Integritet né Komunén e Gjakovés pér vitin 2025
jané bere ndryshime dhe plotésime ne specifika te caktuara ne kéto sektoré/ drejtori: né Njésiné
pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore, Drejtoriné e Inspektoratit, Drejtoriné pér Administraté (
sektori i Tik) dhe Drejtoriné pér Arsim.

SHTOJCE:
1x1 Vendimi Nr. 01-112/02-12237, di. 05.08.2024

Ix1 Matrica e plotésuar pér Monitorimin dhe Zbatimin e Planit t& Integritetit pér vitin 2025
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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Organizatave jo
geveritare aktive
né komunén e
Gjakovés.

Gijaté hartimit t&
dokumentit jang
organizuar dhe
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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niveli 1 Eﬁnunn__EE e
zbatimit dhe Korrupsionit)
té
pérditésohen
masat pér
pérmirésime

5




MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES




MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES
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rregullt pér Buxhet dhe  tremujor m..m_. m:x_._mm Realizuar n }mnE_qua
shpenzimet Financa
buxhetore dhe H.,EE._E
realizimin e ¢do
buxhetit tremujor
raporton
para
organeve
legjislative
komunale
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_.,..?. Fusha e
Rrezikut

RUAJTJA
DHE
SIGURIA
ETE
DHENAVE
DHE
DOKUMENT
ACIONIT

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

Pérshkrimi i
Rrezikut

Siguria e
pamjaftueshme
e té dhénave
né sistemet e
teknologjisé
informative si
dhe pérdorimi
ityre pér
géllime
jozyrtare

Drejtoria e Administratés dhe sektori i TIK-ut

Masa e propozuar

Zhvillimi dhe
miratimi i
procedurés sé
punés pér
proceset qé
realizohen pérmes
sistemeve té
teknologjisé
informative

Njésia/zyrtari  Afatii

pérgjegjés

Kryetari1
Komunés,
Drejtoria e
Administratés
dhe sektori i
TIK

realizmit

MNé
vazhdimési

Veprimet e
ndérmarra

Aspekti i
sigunsé né
pérdorimin e
TIK
monitorohet
dhe
menaxhohet
nga ASHI dhe
kohét e fundit
jang ndérmarré
shumé hapa
rreth sigunsé s1
psh. Ndérprerja
e pérdorimit 1
usb etj. ndalimi
1 porteve
komunikuese,
instalimi 1 soft.
Per monitorim
te proceseve
softuerike nga
ASHI

Niveli i
realizmit
E
Realizuar

Mjetet e
verifikimit

Véshtirésité

Personeli i
administratés
komunale
éshté i pa
informuar
rreth
rrezigeve qe
vijné nga
pérdorimi I
e-mailave
keqdashés
dhe lingeve
te pa
kontrolluara

Rekomandimet

Informimi i
personelit te
administrates
komunale rreth
rrezigeve ge
vijné nga
faktorét e
jashieém ne
pérdorimin e
mternetit dhe e-
mail zyrtar.
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KOMUNA E GJAKOVES
Drejtoria e Shpesh

Tesigiroler | drmippaley D i & T
informimi pért&  dhe sektori i vazhdimési <ol Realizuar Zyrar lidhur me Fushen ¢
gjithé t& TIK IT-se ne trajtimine  perforimit dhe
punésuarit lidhur Komune rreth kétyre menaxhimit te
me rrezikut nga mezigeve ge na rasteve email dyshues
mashtrimet dhe kanosin ne ose digka te
L b u_m_.n_bEE ee- ngjashem
=i _r

5 L lingeve te
siguriné e jashtme
informacionit dhe
shfrytézimin e té
dhénave t&
kompjuterizuara
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Nr.

Fusha e
Rrezikut

AUDITIMI
I
BRENDSHEM

MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT
KOMUNA E GJAKOVES

Njésia e

Pérshkrimi i
Rrezikut

Mungesa e
planifikimit t&
auditimit té
bazuar né
rrezik dhe
auditimeve rast
pas rasti

Mungesa e
mbikéqyrjes
adekuate,
profesionale

Auditimit té

Masae propozuar

Té sigurohet
planifikim
efektiv i
auditimit i
bazuar né
rezultatet e
vlerésimit té
rrezikut dhe
té
monitorohet
zbatimi i kétij

plani si dhe té

planifikohen
masa
pérmirésuese

né rast nevoje.

Té sigurohen
auditime rast
pas rasti pér

Brendshém

Afatii
realizmit

Njésia/zyrtari
plraicaits

Kryetari i Né

Komunés, vazhdimési
Komisioni 1
auditimit,
Miésia e
auditimit
MNé
vazhdimési

Veprimet e
ndérmarra
MNjésia e
Auditimit té
Brendshém
(NJAB) ka
hartuar dhe
éshté né
implementim té
dy planeve:
a.)Plani
Strategjik 2024-
2026

Niveli i
realizmit

E realizuar

b.)Plani Vjetor
2024

Gjaté auditimit
té aktiviteteve
té planifikuara
me Planin
Vietor
kujdesemi qé
auditimi dhe

E realizuar

Mijetet e Véshurésitlé  Rekomandimet

verifikimit

a.)Plani
Strategjik 2024-
2026 me nr.
Protokolh 01-
052/01-24051

b.)Plani Vjetor
2024 me nr.
Protokolh 01-
052/01-24050

‘Letrat e Punés’

dhe raporiet e i
auditimit

pérkatgse né

NIJAB

20
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mbi zbatimin e

té vértetuar té

rekomandimeve gjeturat gjaté

Mungesa e
koordinimit
ndérmjet
Nijésisé sé AB,
Komisionit té
Auditimit dhe
Kryetarit

inspektimeve

Zhvillimi i njé
plani pér
zbatimin e
rekomandimeve
té auditimit.

Raportim i
mregullt mbi
zbatimin e
rekomandimeve
té auditimit

Té
pérmirésohet
sistemi i
komunikimit
mes njésisé s
auditimit té
brendshém dhe
organeve té
tjera komunale.

Kryetari i
Komunés

Grupi
Punues

Kryetari i
Komunés,
Nijésia e AB,
Komisioni 1
Aunditimit

Mé baza
imﬁ.ﬁm

Né
vazhdimési

testimi |
léndéve/ rasteve
té béhet né bazé
t& mostrés duke
siguruar
auditim rast-
pas-rasti

Kryetari i
Komunés ka
themeluar
Grupin Punues
pér pérgatifen e
Planit t&
Veprimit dhe
per
monitorimin &
zbatimit t&
rekomandimeve
té dhéna nga
Zyra Kombétare
e Auditimit pér
vitin 2023,
Grupi Punues
me dt.
23.09.2024 ka
pérgatitur
Raportin e I-ré
Zbatimin e
Rekomndimeve
té Dhéna né
Raportin e

E realizuar

E realizuar

Vendimi i
Kryetarit me nr.
01-112/02-
10677

Plani 1 Veprimit
pér Zbatimin e
Rekomandimeve
me nr. 01-470-
01/10855

Raportin e I-ré I vl
Periodik pér

Zbatimin e

Rekomandimeve

té Dhéna né

Raportin e

ZKA-=E pér

vitin 2023

Me nr. 01-

052/01-14948
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Mungesa e
kapaciteteve
njerézore
brenda Njésisé
sé Auditimit

Rekrutimi i
stafit t&
mjaftueshém
pér
funksionimin
adekuat té
Njésisé sé
Auditimit

KOMUNA E GJAKOVES

Njésia pér Deri né
Menaxhimin tremujorin
e Burimeve e paré 2024
Njerézore

ZKA-sE pér
vitin 2023
Kryetari i
Komunés ka
eméeruar
‘Komitetin e
Aunditimit’ i cili
mban takime
dhe konsultime
té rregullta me
MNJAB-né dhe
Kryetarin
(s"paku 4
takime né vit).

E realizuar

Komuna e
Gjakovés ka
publikuar dy
konkurse pér 1€
plotésuar
kapacitete t
NIAB.

MNga njé
népunés sa
ishte

tashmé kjo
njési ka dy
népunes.

paraprakisht,

Vendimi pér
Themelimin e
Komitetit t&
Auditimit me nr.
01-112/01-
10780

Procesverbalet e
takimeve té
arkivuara né
NIAB.

Akt emérimet e
népunésve dhe
konkurset
publike.

Konkursi i
dyté ka
déshtuar né
mungese t&
kandidateve
&
suksesshém.

Emértim
‘Komisioni i
Auditimit’ té
zévendésohet
me ‘Komiteti 1
Auditimit’ si¢
parashihet me
legjislacionin
né fugi

Nuk ka
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PROKU
RIMI
PUBLIK
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Pérshkrimi i Rrezikut

Pérgatitje joefikase e
specifikimeve té
tenderit

Masa e propozuar

Rritja e kapaciteteve
pér pérgatitjen e
specifikimeve té
tenderit duke marré
parasysh kriteret pér
mos-diskriminim dhe
duke siguruar qasje
té barabarté.

Dhe

Organizimi i
trajnimeve dhe
punétorive pérkatése
pér personelin pér
prokurimin publik

Njesia/zyrtari
pérgjegjés

Njésia e Né
prokurimit dhe  vazhdimési
Njésia pér

Menaxhimin e

Burimeve

Njerézore

Njésia e
prokurimit dhe
Njésia pér
Menaxhimin e
Burimeve
Njerézore

Mg
vazhdimési

Afati i realizmit

Veprimet e

ndérmarra

Sektori i
Prokurimit i
ka dérguar e-
mail njésive
kérkuese qé
te
bashkéngjisin
deklaratén né
betim pér
specifikime
teknike .

Trajnime nga
USAID pér
aftésim né
menaxhim té
kontratave.

Pjesérisht

Pjesérisht

Mijetet e
verifikimit

Platforma
E-prokurimi

prokurimi.rks-
ov.netHOME/C

lanakltemNew.as
px

Véshtirésit Rekomandimet
é

Mungesé Rekrutimi stafit
e profesional
pérgatities  né fusha pérkaté

profesional
=

nga
Zyriarét.
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MATRICA STANDARDE E MONITORIMIT DHE RAPORTIMIT TE ZBATIMIT TE PLANIT TE INTEGRITETIT

KOMUNA E GJAKOVES
Menaxhimi joefikas i Krijimi i Sektorit pér ~ Kryetari i N& Eshté Pjesérisht  Konkurs
kontratave/projekte  Menaxhimin e Komunés, vazhdimési formuar zyra Hmﬁssﬁm.._ ks
ve Projekteve dhe Kuvendi pér wwﬂﬁwﬂ_ﬂ_mn 5
Trajnimi i personelit ~Komuna, Njésia menaxhimin Njerézore)
pér menaxhimin e e prokurimit dhe e projekteve
kontratave/projektit ~Njésiae
Burimeve
Mjerézore
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Drejtoria pér Zhvillim Ekonomik

hil Fushae Pérshkrimi i Masa e propozuar Njésia/zyrta Afatii Veprimet e ndérmarra  Nivelii = Mjetet e Véshtirésité Rekomandim
Rrezikut Rrezikut ri realizmit realizmit  verifikimit et
pérgjegjés .
Mungesa Hartimi, rishikimi ~ Drejtoria ~ Deriné Dzhe ka filluarme  Pjesérish  Eshté formuar ~ Mungesae  Grupi punues
ZHVILLIMI  apo mos dhe pérditésimisi  pér tremujor caktimin e grupit t grupi punues pér  stafit € te lirohet nga
EKONOMIK rishikimi dhe miratimi i Zhvillim  ine unues pér hartimin tartuin ¢ PUATHE T eet I
3 & P _u T Strategjisé pér pér fushat gjate kohés se
LOKAL dhe dokumenteve Ekonomik Dyté e strategjisé se Zhvillim Sl hortit
DHE pérditésimi i strategjike pér 2024 Zhvillimit Ekonomik 2025- strategjisé .
m:.:wmmr_# dokumentev  zhvillim ekonomik Ekonomik Lokal 2030
e strategjike & komunés Vendim 01-
= o 112/02-14738
pér zhvillim
ekonomik
lokal
Qéllimet dhe Rishikimi i Kryetarii Deriné Me themelimin e Pjes€rish / EERE..E e Sigurimii
prioritetete  prioriteteve té Komunés, tremujor grupit punues, dote ! __Wm__m_n _ vendit®€
zhvillimit ~ zhvillimit Drejtoria  ine percaktohen qartazi akiEgevp 1 jpeREewm
: F e jashtém, pér takime né
ekonomik té ekonomik té pér katért prioritetet e individé, grupe (&
komunés t&  komuniis Zhvilim 2024 komunes per bimesedhe=: ‘ardis die
pagarta dhe Ekonomik statagjine e 0JQ pér sigurimi i
jo- Té sigurohet Zhvillimit ekonomik kontribut ne wﬁ.wﬁﬂ. pér
transparente. pjesémarrja e té ”%a T ]
ﬂ:&m ﬂm—m.._,_m sirategjie ditore pér
relevante gjaté pjesémarrésit
hartimit dhe dhe
caktimit té _.ao:n“m_u_._:amw e
prioriteteve té Jashtém
zhvillimit komunal.
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Kritere jo té
qarta dhe
transparencé
epa
myjaftueshme
né ndarjen e
subvencione
ve pér
zhvillim e
bujgésisé
dhe
sektoréve
tjeré

Kualifikimi i
pamjaftuesh
ém i
personelit
pér hartimin
dhe
mbikéqyrjen
e zbatimit t&é
dokumentev
e pér

Té zhvillohet
rregullativa e
brendshme duke
pércaktuar kritere
dhe procedura té
garta pér ndarjen e
subvencioneve dhe
pér té parandaluar
vendime arbitrare
dhe praktika
korruptive

Pjesémarrja e
shoqérisé civile né
vlerésimin e
kérkesave pér
ndarjen e
subvencioneve

Té sigurchet
personel adekuat
profesional pér
shvillimi
ekonomik lokal

Té sigurohet
trajnimi i stafit né
fushén e zhvillimin
ekonomik lokal

KOMUNA E GJAKOVES

Drejtoria
pér
Zhvillim
Ekonomik

Kryetari i
Komunés;
Drejtoria
pér
Zhvillim
Ekonomik

Kryetari i
Komunés;
Drejtoria
pér
Zhvillim
Ekonomik
dhe Njésia
pér
Menaxhi
min e

MNé baza

vjetore

Née
vazhdi
mési

Né
vazhdi
miisi

Jané marré masat gé
té implementohet né
térési rregullorja pér
ndarjen e
subvencioneve, nga
komisioni pér
vlerésimin e
subvencioneve té
granteve 2024

Gjaté procesit
vlerésues
pjesémarrja e
shogérisé civile ka
gené aktive

Gjetja e ekspertéve
té jashtém dhe té
brendshém pér
fushat pérkatése

E

Realizuar

E
Realizuar

Rregullorja per
subvencione

(linku):

hitps://kk.rks-
gov.net'glakove/
wp-

content/uploads's
ites/2/2020/06/Rr

egulloreja-per-
Subvencione-

2020-nr.3560.pdf

Mungesa e
anétareve (e
komisionit
ne takimet e
pérditshme,
pér shkak te
angarhimey
e fjera gjate
kohés se
vlerésimit.

Véshtirési
per gjetjen e
angtareve te
shogérisé
civile pér
shkak te
stafit te
limituar ne
010

Gjetja e
individéve 1
kualifikuar
dhe formae
pagesés pér
himi
e cksperteve
té jashtém

Komisioni
vlerésues te
lirohet nga
detyrat e tjera
ojate kohés se
vlerésimit te
garantéve

Sigurimi i
mjeteve
buxhetore pér
individér e
jashi&m
kontribuues ne
keté proces

Sigurimi i
mjeteve
buxhetore pér
individér e
Jjashtém
kontribuues ne
kété proces
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Fusha e Rrezikut Pérshkrimi i Masa e Emﬁ&ﬂwﬂu; Afatii Veprimet e Niveli i Mjetet e verifikimit Véshtirésité Rekomandimet
Rrezikut propozuar pérgjegjés realizmit ndérmarra realizmit
PLANIFIKIMI Mangésiné  Hartimi, Drejtoria Deri né . htips://giakova.rks-
URBAN DHE  rregullativen miratimi pér tremujorin  Harta zonale Erealizuar  gov.netplanct-dummy
RURAL e g.wﬂ&m_._ﬁh dhe N@muh.: C%mﬁﬁmm.ﬂ, e dyte 2024 mm.rﬁm B
qé lidhet me i Planit dhe Mbrojtje pérfunduar o o
fushén e Zhvillimor  t& Mjedisit né muajin aspektin e
planifikimit  dhe t& dhe Kryetari shkurt te hartimit dhe
urban dhe  Hartave i Komunés, vitit 2024 miratimit,
ndérsa
rural Zonale G
Blitii N_um:.h.: .mmEm
e MMEE::E i A
éshté ndérprershém
realizuar né
vitin 2022 https://gjakova.rks-
gov.net/planet-dumm/
(t& dy Planet
duhet te ri-
hartohen
cdo 8 vite,
sipas ligjeve
né fuqi)
Zbatimjoi  Té rritet Drejtoria Neé Cdo Realizuar Raporti vietori DUMM-séi  //
ploté i mbikéqyrja  pér vazhdimési proceduré e depomuar prang zyres s&
rregullatives e zbatimit t& Urbanizém né Drejtoring Atsmrlde i
sé rregullatives  dhe Mbrojtje pér Raportimii  pérgjithshém (& Ekzekutivit -
brendshme  sé té Mjedisit Urbanizém  realizimit Kryetarit t& Komunés.
qé lidhen me brendshme  dhe Njésia realizohet vjetor té
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Mbikégyrja
jo efikase

zbatimin e
aktiviteteve

planifikimit
urban dhe
rural

Hﬁﬂﬁcuﬁn

Hmﬁoﬂ_uh.: 1
rregullt pér
zbatimin e
aktiviteteve
ti
planifikimit
urban dhe
rural

Kryetarii

Komunés, vazhdimési

Drejtoria
pér
Urbanizém

dhe Mbrojtje

té Mijedisit

Neé

Sipas E realizuar
obligatives

ligjore,

Drejtoria pér  Raportimi i
Urbanizém  realizimit
dhe Mbrojtje  vjetor té

té Mjedisit  Hartés
éshté e Zonale
obliguart¢ ~ Komunale
raportoj para  béhet né
Kuvendit tre Eﬁ.ﬁ e
Komunal paré té vitit
por dhe pasues, q&
MMPHI-s&  nénkupton
per qé
realizimine  DUMM-ja
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KOMUNA E GJAKOVES
Hartés do té
Zonale raporton né
Komunale periudhén
dhe Janar -
objektivave  Mars 2025.
te
pércaktuara
me kété

dokument.
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Fusha e
Rrezikut

INSPEKTIMET
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Pérshkrimi i
Rrezikut

Mungesa e
planifikimit t&
duhur té
inspektimeve

MNumér 1

pamjattueshém i

inspektoréve

Drejtoria pér puné Inspektuese

Masa e
propozuar

Té sigurohet
plani vjetor i
inspektimeve
pér ¢do

fushé duke u
bazuar né
vierésimin e
rrezikut.

. imi
trajnimeve
profesionale

pér
inspektoret

Té sigurchet
numer 1
mjaftueshém
i
inspektoréve
nga personeli
i brendshém
i komunés
ose
punésime 1€
reja

Njésia/zyrtari

pérgiegies

Drejtoria pér

Puné

Inspektuese

Drejtoria e

Afatii
realizmit

MNe
vazhdimési

Né

inspektimeve, vazhdimési

Nijésia pér

Menaxhimin

e Burimeve
Nijerézore

Mjésia pér

Menaxhimin

e Burimeve
Njerézore

Deri né
tremujorin e
katér 2024

KOMUNA E GJAKOVES

Veprimet e
ndérmarra

Ekziston plani
vjetor 1
drejtorisé dhe
¢do itre muaj
hartohet plani i
detajuar nga
udhéheqgésit e
sektoréve pér
sektorét qé
udhéhegin.

Trajnimet nga
IKAF dhe
punétorité
tjera, mﬁmﬁ
propozimeve
te NIMBNJ

Muk ka nevojé
pér veprime.

Niveli i
realizmit
Eshté
realizuar
planifikimi
pér vitin
2025, ge ne
nenté
mujorin e
pare. Nuk
&shié bere aq
sa duhet ne
metodén e
bazuar ne
rezik.

Ndjekja e
€ a &
trajnimeve
dhe
punétorive

Organizimi i
sektoréve
brenda
Drejtorise
pér
Inspektime
dhe numri i
inspekiorgéve
né secilin
sektor éshié i
mjaftueshém.

Mjetet e
verifikimit

Raportet
Zyrtare, per
periudhat
njé, tre dhe
nénté
mujore [ cili
éshté
dérguar pér
publikim
nga drejtor
te zyrtaret
pérgjegjés
ne kabinetin
e kryetarit
Certifikatat
dhe ftesat

Struktura
fakiike
organizative
dhe lista e
népunésve,

Véshtirésité

MNdryshimi i
bazés ligjore
nga niveli
gendrore pa
konsultime
paraprake, si
dhe mungesa e
bashképunimit
nga ana e
inspektoreve
gendror.

Trajnime &
pamjaftueshme
ne fushén e
inspektimeve

Nuk ka

Rekomandimet

Trajnimi i
udhéheqgsve
dhe koordinimi
i punés ne mes
Inspekioreve ne
komune dhe
atyre ne nivel
gendror.

Organizimi i me
shume
trajnimeve nga
IEAP pér fushat

MNuk ka
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pérvec atij &
Ndértimit, ku
dhe &shté
paraparé
edhe
rekrutimi i
njé
inspektor te
ndértimit
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Pérshkrimi i
Rrezikut

Planifikimi i
shérbimeve
arsimore Jo
adekuat dhe
i
paefektshém

Inspektimet

epa

mjaftueshme

té procesit
st oor

Masa e
propozuar

Té sigurohet
planifikim i
shérbimeve
arsimore
bazuar né
nevojat
aktuale

Té hartohet
planii
inspektimeve
dhe
mbikégyrja e
zbatimit té tij

Drejtoria pér Arsim

Njésia/zyrtari  Afatii

pérgjegjés realizmit

Drejtoriae  Deriné

Arsimit tremujorin
e treté 2024

Drejtoriae  N&

Arsimit vazhdimési

Veprimet e ndérmarra

Drejtoria e Arsimit e ka
planifikimin vjetor pér
personelin, prokurimin
dhe buxhetin.

Kemi shtuar edhe staf
shtesé si psikolog,
asistente pér FNV,
késhilltaré pér orientim né
karrieré si dhe
koordinator pér sigurimin
e cilésisé.

Drejtoria e Arsimit nuk
éshté kompetente pér
inspektimin/hospitimin
e oréve mésimore.

DKA bén monitorimin
e té gjitha procedurave
dhe dokumentacionit
administrativ
,mbarévajtjes sé procesit

Niveli i
realizmit

E realizuar

Eshté masé e
realizuar né
aspektin e
planifikimit
dhe
sigunmit,
ndérsa
zbatimi &shté
kontinuitet i
pa
ndérprershém

Eshté i
realizuar
plotésisht -
géshtja e
inspektimit
‘hospitimi
pas
kompletimit
nga
MASHTI me

Mjetet e
verifikimit
Kérkesat e
DEA-s8 né
burimet
njerézore
pér inicimin
e procedurés
sé rekrutimit
dhe linkun e
konkursit.
Kérkesat ngé
Zyrén e
prokurimit
sipas planit
vjetor t&
prokurimit
harmonizuar
me buxhetin
vijetor t&
DEA - sé.
Nga vizitat e
inspektoratit
té arsimit
néper
shkolla,
Drejtoria e
Arsimit pas
punésimit t&
inspektoréve

Véshtirésité

Hapja e
konkurseve
disa heré si
pasojé e
mungesgs sé
kuadrove té
kualifikuara
pér lénde t&
caktuara,

Paraqitja e
nevojave k@
reja per
shtimin e
numrit té
asistenteve
pér FNV.

Bashképunimi
ne mes té
DEA dhe SIA
né Gjakové
nuk ka has
ndomnjé

Rekomandimet

MNEé mungesé t&é
kuadrove t8
kualifikuar orét e
humbura té
mbulohen me
mésimdhénés me
kualifikim té
pérafért.

T& behet pérpjekje e
vazhdueshme pér
shtimin e kodeve
pér asistente t& FNV
dhe késhilltar pér
orientim né
karrieré.

Bashképunim i
vazhdueshém nga
DKA dhe SIA pér
monitorim dhe
inspektim/ hospitim
né shkolla.
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Pérshkrimi i
Rrezikut
Efikasitetit,
efektivitetit,
cilésia dhe
transparencés
Jjoe
kénagshme né
ofrimin e
shérbimeve
publike

Masa e propozuar

Té zhvillohen
aktet nénligjore
si dhe gartésimi i
procedurave pér
lejet pér
shérbimet
pérkatése
publike.

Té krijohen
aplikacione
elektronike pér
shiérbimet
publike gé
mund té ofrohen
né ményre
elektronike apo
té ofrohen ato
shérbime
pérmes
platformés E-
KOSOVA

Drejtoria pér Shérbime Publike

Njésia/zyrtari
pérgjegjés
Drejtoria
pérkatése
pér
shérbime
publike dhe
licencimin e

tyre

Drejtoria pér
Administraté
dhe njésia e
TIK-ut

Afad i
realizmit

Né
vazhdimési

vazhdimési

Veprimet e
ndérmarra

//

Disa shérbime  Pjesérisht

mund té

kryhen
pérmes
platformés E-
Kosova si¢
jané:
certifikata e
lindjes,
ekstrakt,
certifikata e
martesés,
certifikata e
lindjes pér
anétar té

Mjetet e
verifikimit

Platforma E- //
Kosova

Vishtirésité Rekomandimet

i
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Té zvogélohet
mundésia e
kontakteve mes
paléve té
interesuara dhe
zyrtarit g€ merr
vendim
(vendimi té
merret nga
zyrtari
profesional,
ndérsa pagesa
dhe dérgimi i
vendimit t&
béhet né zyrat
pritése nga
zyrtari tjetér

Té rritet
profesionalizmi i
stafit pérmes
trajnimeve,

Mbikéqgyrési
i shérbimeve

publike

Drejtoria
pérkatése
pér
Shérbime

Mé
vazhdimési

MNé
vazhdimési

familjes,
certifikata e
lindjes pér
anétar tjeré té
familjes.
Zvogélimi i
mundésive té
kontakteve me
palé aktualisht
éshté vishtiré i
realizueshém
pér shkak té
kushteve jo-
optimale t&
punés.

Pjesérisht

Se shpejti

administrata

komunale do té

zhvendoset né

objektin e ri ku

do té kété

hapésira mé té

favorshme pér

puné. Eshté

planifikuar pér

gdo drejiori do &

vendoset zyra

pritése pér

qyletaret.

Népunésit jané Pjesérishi
dérguar né (varésisht trajnimeve té
trajnime sipas nga realizuara,
Planit té programet g€ komunikimet

Tabela e

programet

Komuna e
Gjakoves té
planifikoj mjete
buxhetore pér
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Fusha e Rrezikut Pérshkrimi i Masa e Njésia/zyrtari  Afatii Veprimet e Niveli i Mijetet & Véshtirésité Rekomandimet

Rrezikut propozuar pérgjegjés realizmit ndérmarra realizmit verifikimit
Interesimi i qytetaréve
KOMUNIKIMI Mungesa e Té rritet Zyra pér Neé Jang ndérmarré ¢ Pjesérisht https:: m”_.._._ﬂ.r..mﬁ. pér L€ gene pjesé ¢
ME .m-..prm._. _...—..”m qﬂﬂmﬁmﬂmﬂﬂmm ._nw.m.—..-m”—.um.“—.m“—.—ﬁm Informim vazhdimési E_.H._qm...r_.._w H._m.ﬂ__ﬂ.m e gov.net'g jakove ....HH_M._HH._.DHEm...Em_” I
ASH ETE dhe ; nevojshme dhe t€ ! vazhdon & mbetet ne
.“zqm_“m_-.m-..—.d Hhapﬂn_mhﬁmﬂwm Fm.”_.lnm_ _”.m- n_n.._“_._.._.numﬁ_ﬂmwﬁ._.-ﬂ. —..u_mH. H—u..._..ﬂ._ e —u_ﬂ...__nm“_..-ﬂﬂ_mm-._.ﬁ.nﬂ-
I - Imerren masa té ftuar qytetarét né dhe shgetésues pér
e palé t& pér takimet e komunén.
jashtme té konsultime konsultimeve
interesit gjaté  me palé té publike. Pérveg
hartimit t& jashtme té ”_omwamqn né 4
rregulloreve it giate MRULES BYLMES SOF
&Mm.:g L EFum.m_mn .m_.“mmwm né rrjetet sociale 1€
e buxheteve zhvillimit té komunés, qytetarét
komunale rregulloreve jané fuar edhe
komunale pérmes grupeve né
dhe té viber dhe fiesa té
. veganta pér grupe té
bu x—._w_uw ‘ ndryshme té
(postimi 1 interesit. Né kété
projekt- drejtim &shté
rregulloreve intensifikuar
H..—-...lw .—.._.m_uu .—..m._ﬁ_m._. .qmlj_.-.__anu._.EEHw mh—.._.._m
L R i me kryetarét e
mwnﬁﬂnmqm Késhillave lokal,
publike,
fokus grupe
et].)
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